
علمی و آموزشی4

افشای اطلاعات جدید درباره گلکسی زد فولد ۵
گروه علمی و آموزشــی- در آستانه معرفی گوشی های جدید سری گلکسی زد سامسونگ، شایعات و اطلاعات 
جدیدی درباره این سری گوشی ها منتشر می شود. بنابر اعلام یک افشاگر به نام TheGalox در توئیتر، گلکسی زدفولد 
۵ سامســونگ از نمایشگر داخلی تاشــو ۷٫۶ اینچی AMOLED و نمایشگر بیرونی ۶٫۲ اینچی AMOLED بهره 
خواهد برد که هردو از نرخ نوســازی ۱۲۰ هرتز پشــتیبانی خواهند کرد. گفته می شــود حداکثر روشنایی این دو صفحه 

نمایش درمقایسه  با گلکسی زدفولد ۴، افزایش خواهد یافت. گلکسی زدفولد ۵ مجهز به 
تراشه  Gen ۸ Snapdragon ۲ خواهد بود. این دستگاه همچنین به ۱۲ گیگابایت رم 
LPDDR۵ مجهز خواهد شد. این گوشی در چند نسخه با حافظه  ذخیره سازی ۲۵۶ 
گیگابایت، ۵۱۲ گیگابایت و یک ترابایت از نوع UFS ۴.۰ دردســترس قرار خواهد 
گرفت. مجموعه دوربین پشتی تاشو پرچم دار بعدی سامسونگ شامل دوربین اصلی 
۵۰ مگاپیکسلی، دوربین ۱۲ مگاپیکسلی و دوربین ۱۰ مگاپیکسلی خواهد بود. دوربین 
اصلی این دستگاه از فیلم برداری ۸K با سرعت ۳۰ فریم برثانیه پشتیبانی خواهد کرد. از 
دیگر تغییرات گلکسی زدفولد ۵ می توان به مکانیزم لولای جدید آن اشاره کرد که باعث 
می شود چین خوردگی وسط نمایشگر تاشو آن کاهش یابد. علاوه براین نمایشگر بیرونی 
دستگاه با لایه ای ازجنس گوریلاگلس وکتوس ۲ پوشانده خواهد شد. این گوشی تاشو با 
گواهی IPX۸، بلندگو های بهبودیافته، پشتیبانی از قلم S-Pen، موتور لرزشی ارتقایافته 

و رابط کاربری One UI ۵.۱ مبتنی بر اندروید ۱۳ دردسترس قرار خواهد گرفت.

گروه علمی و آموزشــی- در 
رابطه با وضعیت پیشــرانه اطلاعات 
رســمی وجود ندارد امــا بزرگترین 
تغییر مرسدس ئی۶۳ احتمالا به همین 
بخش مربوط می شود. انتظار می رود 
که خودروی جدید بــا تپنده پلاگین 
هیبرید از راه برســد کــه البته بخش 
بنزینی پیشرانه ۲ سیلندر کمتر از تریم 

های فعلی ۸ سیلندر داشته باشد.
آ ام گ ئــی۶۳ یکی از مهمترین 
خودروهای مرســدس بنــز در گروه 
محصــولات پرفورمنس اســت که 
طرفداران زیادی را نیز همراه خود دارد. 
اکنون رندر نســخه جدید مرســدس 
ئی۶۳ منتشر شده که تغییرات احتمالی 

این مدل را به نمایش گذاشته است.
هــر چنــد رندرها منبــع قابل 
اعتمــادی برای صحبــت درباره یک 
محصول جدید نیستند اما چون منتشر 
کننده رندر  جدید مرسدس بنز ئی۶۳، 
ســابقه موفقی در این زمینه داشــته و 
درصــد بالایی از پیــش بینی هایش 

درست بوده است.
در تصاویــر قســمت دماغــه، 
همچنان حضور جلوپنجره سراسری 
را مشــاهده مــی کنیم که بــا عناصر 
کرومی بر جذابیت کار افزوده شــده 
اســت. ســپر اصلی جلو نیز طراحی 

کاملا اسپرت دارد و در مقایسه با مدل 
فعلی جزئیات اســپرت بیشتری دارد. 
دو ورودی هــوای بــزرگ در طرفین 
 ســپر یکپارچه جلو جانمایی شــده 
است.در قسمت عقب نیز یک دیفیوزر 
حرفــه ای با خروجی دوقلو اگزوز در 
طرفین آن مشاهده می شود و در بخش 
کناری سپر عقب نیز دو کانال C شکل 
اضافه شده است. در رابطه با وضعیت 
پیشرانه اطلاعات رسمی وجود ندارد 
اما بزرگترین تغییر مرســدس ئی۶۳ 
احتمالا به همین بخش مربوط می شود. 
انتظار مــی رود که خودروی جدید با 
تپنده پلاگین هیبرید از راه برسد که البته 
بخش بنزینی پیشرانه ۲ سیلندر کمتر از 

تریم های فعلی ۸ سیلندر داشته باشد.
بدیــن ترتیب حضــور موتور 
۳ لیتری ۶ ســیلندر توربوشارژ با کد 
ام۲۵۶ برای این مرسدس جدید انتظار 
مــی رود که با یک موتــور الکتریکی 
هماهنــگ شــده تا سیســتم پلاگین 
هیبرید را شــکل دهد.میزان خروجی 
نیز حدود ۷۰۰ اســب بخار و گشتاور 
۱۱9۳ نیوتن متر پیش بینی می شــود. 
در مقایسه با مدل فعلی ئی۶۳ که ۶۰۳ 
اسب بخار خروجی و ۸۴9 نیوتن متر 
گشتاور دارد، شاهد افزایشی چشمگیر 
در عملکــرد پیشــرانه خواهیم بود و 
جالب آنکه ئــی۶۳ فعلی این از تپنده 
۴ لیتری ۸ ســیلندر استفاده می کند. به 

عبــارت دیگــر ارزش حضور موتور 
الکتریکی در یک خودرو و جابجایی 
چشــمگیر آمار مربوط به پیشــرانه را 
 به خوبی می تــوان در این مثال درک 
کرد. متاســفانه رندرهــای موجود، 
جزئیاتی از داخل مرسدس ئی۶۳ نسل 
جدیــد در اختیار ما قــرار نداده اند اما 
قطعا باید منتظر ام باکس سوپراسکرین 
جذاب مرســدس بنز باشــیم. یعنی 
۳ نمایشــگر در کنسول اصلی جلو و 
آخرین نســخه از نرم افزار اختصاصی 
ام باکس.برای تاییــد این اطلاعات و 
مشخص شــدن جزئیات ئی-کلاس 
جدید مرسدس باید چند ماهی منتظر 

بمانیم.

گروه علمی و آموزشی-  معدل 
داوطلبان تاثیری در نتیجه آزمون کتبی 
داوطلبان دکتری ۱۴۰۲ دانشــگاه ها و 
موسسات آموزش عالی ندارد و صرفا 
بر اساس شیوه نامه اعلامی در قسمت 
سوابق آموزشی فرد و توسط دانشگاه 
های محل مصاحبه مورد بررسی قرار 

می گیرد.
بر اساس اعلام سازمان سنجش 
آمــوزش کشــور، داوطلــب پس از 
بررسی کارنامه نتایج اولیه در صورتی 
که معدل یا معدل های اعلام شــده در 
کارنامه، معدل واقعی وی نباشــد و یا 
اینکه مطابق ضوابط ذیل معدل خود را 
اعلام نکرده باشد، لازم است در زمان 

انتخاب رشــته به درگاه اطلاع رسانی 
سازمان سنجش مراجعه و طبق ضوابط 
نســبت به اصلاح معدل خــود اقدام 
نموده و مســتندات مربوط به آن را در 
زمان مرحله مصاحبه و بررسی سوابق 
علمی و پژوهشــی در دانشگاههای 
مربوط به همراه داشــته باشد. برای آن 
دسته از داوطلبانی که به هنگام پرینت 
کارت ورود به جلسه و یا درخواست 
های کتبی پس از آن، نسبت به اصلاح 
معدل خــود اقدام نمــوده اند، معدل 
 اصلاح شــده در این کارنامه درج شده 

است.
برای دانشجویان سال آخر مقطع 
کارشناسی ارشد که حداکثر تا تاریخ ۳۱ 

شهریور ۱۴۰۲ فارغ التحصیل خواهند 
شد، میانگین واحدهای گذرانده شده 
اعلامــی آنان تا تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۱ 

درج شده است. 
بــه ایــن دســته از داوطلبان در 
اطلاعیه پرینت کارت، تأکید شده بود 
که می بایست آخرین وضعیت معدل 
خود را تا تاریــخ  ۳۰ بهمن ۱۴۰۱ در 
هنگام پرینت کارت شرکت در آزمون، 

درج نمایند.
با توجه به اینکه فارغ التحصیلان 
مقطع کارشناســی ارشد پیوسته، فاقد 
معدل کارشناســی میباشند، منحصراً 
معدل مقطع کارشناسی ارشد اعلامی 

آنان درج شده است.

معدل های منــدرج در کارنامه 
داوطلبان دکتری ۱۴۰۲ بر اساس معدل 
های اعلام شده توســط داوطلب در 
تقاضانامه اینترنتی و یا اصلاحات مورد 
درخواست داوطلب باید بعد از ثبت نام، 
به شــرح ذیل در این کارنامه درج شده 
اســت و لازم است داوطلبان به هنگام 
شــرکت در مرحله مصاحبه و بررسی 
سوابق علمی و پژوهشی و همچنین در 
صورت قبولی اصل مدرکی که نشانگر 
این معدل باشد را به همراه سایر مدارک 
ثبت نامی، به دانشگاه یا مؤسسه محل 
قبولی خود ارائه نمایند. بدیهی اســت 
در غیر ایــن صورت مطابق ضوابط و 

مقررات قانونی اقدام خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی-
دانشــجویان دانشــگاه اســتنفورد، 
عینک های هوشــمندی ابداع کرده اند 
کــه دقیقا به کاربر می گویند چه حرفی 
بزند. این عینک موسوم به ریزجی پی تی 
 پاســخ ها را به صــورت متن در مقابل 

چشمان کاربر قرار می دهد.
یک میکروفون، آنچه را که اسپیکر 
پخش کرده اســت، دریافت می کند و 
 »ChatGPT« عینــک از چت بــات
مبتنی بر هــوش مصنوعی برای ایجاد 
پاســخ های بالقوه استفاده می کند. این 
عینک ها از فنــاوری واقعیت افزوده 
اســتفاده می کنند تا کاربــر بتواند 
متن و شــخص مقابــل را به طور 
هم زمان ببیند.عینک ریزجی پی تی 

ماه گذشــته توســط »برایان هاو پینگ 
چیانگ« دانشجوی دانشگاه استنفورد، 
در توئیتر رونمایی شد. چیانگ نوشت: با 
قرار ها و مصاحبه های شغلی غیر ماهرانه 
خداحافظی کنیــد. ما ریزجی پی تی را 
ساختیم که به مکالمه شما گوش می دهد 
و دقیقا به شــما می گوید که در مرحله 
بعد چه حرفی بزنیــد. ما این عینک را 
 ،»۴-GPT« با اســتفاده از فناوری های

»ویسپر« و »مونوکل ای آر« ساخته ایم.
فنــاوری GPT-۴، جدیدترین 
 ChatGPT نسخه از مدل زبانی بزرگ
است و حتی قدرت بیشتری نسبت به 
نسخه اصلی دارد. ویسپر یک فناوری 
تشخیص صدا اســت. مونوکل ای آر، 
یک فناوری توسعه یافته توسط شرکت 

»بریلیانت لبز« اســت که یک دوربین و 
میکروفــون دارد و متن را در قســمت 
بالای بخشی که کاربر می تواند در لحظه 
ببیند، نمایش می دهد.میکروفون، صدا 
را تشــخیص می دهد و آن را از طریق 
بلوتوث به یک تلفن متصل به اینترنت 
می فرســتد که متعاقبا از ویســپر برای 
تبدیل کردن آن به متن استفاده می کند. 
این متــن به GPT-۴ داده می شــود 
تا یک پاســخ ایجاد کند. پاســخ به لنز 

ریزجی پی تی برگردانده 
می شود تا روی عینک 

واقعیــت افــزوده بــه 
نمایــش درآید.مخترعان این 

عینــک معتقدند که عینک می تواند 
تشــخیص دهد چه زمانی یک سوال 

پرســیده شده  و پاســخ های بالقوه را 
در عــرض چند ثانیه تولید می کند. این 
عینک یادآور »عینک گوگل« است که 
صفحه نمایــش آن می تواند اطلاعات 
را در کنــار آنچه کاربر می بیند، نمایش 
دهد. چیانگ در ادامه توئیت نوشــت: 
ما دوره جدیدی از محاسبات محیطی 
را تصــور می کنیم که توســط هوش 

مصنوعی و واقعیت افزوده فعال شده 
اســت. چیانگ از آن زمــان تاکنون، 
مشــخصات را با سیستم »لایف اُ اسِ« 
)LifeOS( به روزرسانی کرده است. 
لایف اُ اسِ، سیستمی است که چهره ها 
را تشخیص می دهد و سپس اطلاعات 
مرتبط را براساس متن هایی که کاربران 
برای یکدیگر ارسال کرده اند، به نمایش 
می گذارد.چیانــگ افــزود: تعامل 
و  مصنوعی  هــوش 
واقعیــت افــزوده، 
شخصی  محاسبات 
را دوبــاره تعریــف 
می کنــد و به ما امکان 
می دهد تا پتانسیل کامل 

خود را نشان دهیم.

مرسدس بنز ئی63 جدید، زودتر از معرفی رسمی!

میزان تاثیر معدل در قبولی دکتری چگونه است؟

گروه علمی و آموزشی- »رضا 
مــراد صحرایی« در دیــدار با اعضای 
شــورای معاونین اداره کل آموزش و 
پرورش استان در دانشگاه شهید رجایی 
فرهنگیان افزود: کسانی که به رتبه بندی 
خودشان اعتراض داشته اند پس از پایان 
اعتراضات پرونده هایشــان به صورت 

جدی بررسی می شــود؛ ضمن اینکه 
این بار به صورت عینی سعی می کنیم 

تدریس معلم را از نزدیک ببینیم.
وی تاکیــد کــرد: اعتراضات به 
جدیت پیگیری می شود و هر کسی باید 
به رتبه استحقاقی خودش برسد، ضمن 
اینکه از دانش حاصل از این بررسی ها 

مقدمات اصلاح آیین نامه هم فراهم می 
شود و حتی اگر لازم باشد قانون آن باید 
اصلاح شود. صحرایی پیامدهای مثبت 
رتبه بندی را بی نظیر دانســت و افزود: 
رتبــه بندی، تضمین کیفیت آموزش و 
پویایــی آن را در پــی دارد و معلمان از 
این به بعد بــرای حفظ رتبه و یا ارتقاء 

باید بکوشند.وی ادامه داد: رتبه بندی، 
ایستایی آموزش و پرورش را از بین برد 
و در عین حال نشان داد که چقدر سامانه 
ها و ارتباط درون سازمانی در آموزش 
و پرورش ایراد دارد ، ضمن اینکه مسیر 
رشد معلمان ترسیم شــده است و در 
همین تابســتان خواهید دید که چقدر 

کلاس برای معلمان برگزار می شود.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پــرورش تصریح کــرد: رتبه بندی در 
سال ۱۳9۰ همزمان با سند تحول زمزمه 
اش بر ســر زبان هــا افتاد و دولت قبل 
مقــداری از کار را جلــو برد اما به دلیل 
بزرگی کار جرأت انجام آن را نداشت اما 
تیم جوان آموزش و پروش این دولت 

این کار بزرگ را انجام داد.
صحرایی در ادامه گفت: بسیاری 
از کســانی که در خصوص رتبه بندی 
اعتــراض دارنــد، اعتراضشــان وارد 
نیســت چرا که برای اعمال رتبه بندی 
باید حداقل یک ســال سابقه تدریس 
داشــت در حالی کــه ۲۵ هزار نفر این 
شــرایط را ندارند.وی افزود: حتی اگر 
همــه اعتراضات را هم وارد بدانیم تنها 
۳۰ درصد از معلمان ما به نحوه اجرای 
رتبه بندی معترض هستند ولی در مقابل 
۷۰ درصد راضی هستند و باید آنها را هم 
نشان داد اما متاسفانه برخی از رسانه های 
غیر رسمی در فضای مجازی فقط می 
خواهند بدی را نشان بدهند.صحرایی با 
بیان اینکه اجرای رتبه بندی خراب نشده 
است اما می توانست بهتر باشد، تصریح 
کرد: انصافا اگر بزرگی این کار را نبینیم 
به این دولت که کار را اجرا کرده است، 

ظلم کرده ایم.
۲۸ هزار نیروی مورد نیاز با 

هم استخدام نمی شوند

سرپرســت وزرات آمــوزش و 
پــرورش در ادامه ســاماندهی نیروی 
انسانی را یک مساله کلیدی عنوان کرد و 
گفت: ساماندهی با خلاقیت درست می 

شود و نباید منتظر استخدام ماند.
وی تصریح کرد: الان نیازمند ۲۸ 
هزار و ۲۰۰ نفر معلم برای دبیرســتان، 
هنرســتان و فنی حرفه ای هســتیم و 
شــواهد نشان می دهد این تعداد با هم 
اســتخدام نمی شــوند زیرا ۵۳۴ هزار 
شــرکت کننده داشته ایم که ۸۵ درصد 
آنها خانم ها و ۱۵ درصد آقایان اســت 
در حالی که نیازمندی ما ۷۰ درصد آقا و 
۳۰ درصد خانم است.صحرایی کانون 
های ارزیابی امســال را متفاوت از سال 
های گذشته دانست و افزود: داوطلبان 
حدود پنج تســت باید بگذرانند تا به 
مرحله استخدام برســند ضمن اینکه 

گزینــش کار خودش را هم به صورت 
جدا انجام می دهد. وی بیان داشــت: 
در ســال ۱۳۸۲ تعداد ۱۸ میلیون و ۳۶۰ 
هزار دانش آموز در ازای ۷۳۰ هزار معلم 
داشــتیم اما الان ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار 
دانش آموزش در ازای 9۳۰ هزار معلم 
داریم. صحرایی تصریح کرد: ما به ازای 
هر کلاس ابتدایی یک معلم ، هر کلاس 
متوســطه اول یک و چهــار دهم ، هر 
کلاس متوســطه دوم یک و هفت دهم 
و در نهایت هر کلاس هنرســتان و فنی 
حرفه ای ۲ و یک دهم معلم می خواهیم.

امتحانــات نهایی باید جدی 
گرفته شود

سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش در بخش دیگری از سخنانش 
به موضــوع امتحانات نهایی پرداخت 
و تاکیــد کرد: این امتحانات باید جدی 
گرفته شود و این شیوه، نجات آموزش 
و پــرورش و قرار گرفتن در ریل اصلی 
را به دنبال دارد. صحرایی بیان کرد: یک 
زمان معلم و مدیر خوب کســی بود که 
کنکوری کار می کرد و بچه های ســال 
آخر دیگر مدرسه نمی آمدند، اما امروز 
کنکور و سرنوشــت رفتن به دانشگاه 
از مدرســه تعیین می شود به گونه ای 
که ســهم مدرسه امســال، ۴۰ درصد، 
ســال آینده ۵۰ درصد و ســال بعدش 
۶۰ درصد خواهــد بود به گونه ای که 
مدرسه به دانشگاه وصل می شود. وی 

گفت: به اعتقاد من نقش مصوبه کنکور 
در ارتقــاء نظام تعلــم و تربیت از رتبه 
بندی هم بالاتر است و با این کار کلاس 
درس، معلــم و حضور و غیاب دانش 

آموز ارزش پیدا می کند.
مدرســه مادامی کــه محل 
تربیت باشــد هیچ فناوری نمی 

تواند جایش را بگیرد
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش در بخش دیگری از سخنانش 
موضوع نجات مدرسه را مطرح کرد و 
بیان داشت: مدرسه به عنوان یک کانون 

تربیتی اگر به خطر بیفتد ما دیگر چیزی 
برای از دست دادن نداریم.

وی تاکید کرد: یک عده هســتند 
که به طــرق مختلف از جمله از طریق 
فناوری و نــرم افزار می خواهند نقش 

مدرسه را کمرنگ کنند.
صحرایی تصریح کرد: مدرســه 
مادامی کــه محل تربیت باشــد هیچ 
فناوری نمی تواند جایش را بگیرد اما اگر 
کار مدرسه فقط آموزش باشد آن موقع 
خطرناک است چرا که برخی نرم افزارها 
بهتــر از معلم ها آموزش می دهند. وی 
افزود: اگر مدرسه اول محل پرورش و 
بعد آموزش باشد آنگاه مدرسه و کلاس 
درس محل رشــد انســان های بزرگ 

خواهد بود.
صحرایــی تاکید کرد: هر معلمی 
که وارد کلاس درســش می شود باید 

اینگونه نگاه کند کــه در میان این بچه 
هــا وکیل ، وزیر و رییس جمهور آینده 
مملکت حضور دارد و معلم باید کلاس 
درسش را مرکز ثقل جهان ببیند و فکر 
کند که جهــان از داخل کلاس او اداره 
خواهد شد، آنگاه این معلم دیگر نگران 
رتبه بندی خود نخواهد بود و شأن خود 

را به رتبه بندی گره نمی زند.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش در ادامه ســخنانش آموزش و 
پرورش را استخوان بندی هر مملکتی و 
سازنده آینده کشور دانست و گفت: اگر 

ما بخواهیم بدانیم ۲۰ سال آینده کشور به 
چه شکل است، خواندن کتاب و تحقیق 
و پژوهش نیاز نیست فقط کافی است 

سری به مدارس بزنیم.
صحرایی بیان کرد: هر چیزی که در 
آینده یک کشور قرار است ترسیم بشود 
از آموزش و پرورش امروزش شــروع 
می شود و معلمان و مدیران این بخش 
بارها و بارها باید به خودشان تذکر بدهند 
که چه کار بزرگی بر عهده آنهاست.وی 
افزود: وقتی به عمق زندگی مان نگاه می 
کنیم می بینیم هیچ ثروتی بالاتر از دانش 
آموز نداریم و تمام وجود ما گره خورده 
به محصلی کــه تربیت کردیم و باعث 

شکوفا شدن استعدادش شدیم.
روز معلــم امســال بایــد 
متفاوت ترین روز معلم سالهای 

اخیر باشد
صحرایی در ادامه بر گرامیداشت 
شــان معلمان تاکید کرد و گفت: روز 
معلم امسال باید متفاوت ترین روز معلم 
سالهای اخیر باشد.وی معتقد است که 
حقوق آموزش و پرورش همواره پایین 
تر از ســایر اقشــار بوده و توقعاتی که 
جامعه تعلیم و تربیت دارد را گاها دولتها 
نمی توانند برآورده کنند. صحرایی تاکید 
کرد: معلمان هیچگاه نباید شأن خود را به 
حقوق و رتبه گره بزنند و مراقب باشند تا 
کارهای اداری و صنفی آنها را از شأنشان 
دور نکند.وی افزود: روزی باید برسد که 
هرکســی را که خواستند مدیرکل کنند 
او را برای آموزش پیش مدیر مدرســه 
محلش بفرستند. صحرایی همچنین در 
پایان یکی از دستاوردهای مهم انقلاب 
را عدالت عنوان کــرد و گفت: ما الان 
جزو یکی از کشــورهای با سواد جهان 

هستیم.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

معلمان فاقد رتبه در چند روز آینده 
تعیین تکلیف می شوند

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه همه فرهنگیانی که سامانه برای آنها بسته و در حالت بلاتکلیف 
هستند در چند روز آینده تعیین تکلیف می شوند. گفت: همه معلمانی فاقد رتبه نیز در چند روز آینده رتبه خواهند گرفت.

مدرســه مادامی که محل تربیت باشــد هیچ فناوری نمی تواند جایــش را بگیرد اما اگر 
کار مدرســه فقــط آموزش باشــد آن موقع خطرناک اســت چرا که برخی نــرم افزارها 
بهتــر از معلــم ها آموزش مــی دهند. وی افزود: اگر مدرســه اول محل پــرورش و بعد 
آموزش باشــد آنگاه مدرســه و کلاس درس محل رشــد انســان های بزرگ خواهد بود.

عینکی که برای پاسخگویی کمکتان می کند!
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